
MVA Miyagi  Volleyball  Association                                          

平成２７年３月１７日 

 

地方協会・加盟団体審判長 各位 

JVA公認審判員・MVA公認審判員 各位 

MVA登録チーム関係者 各位 

 

宮城県バレーボール協会 

審判委員長 村上 成司 

 

『平成２７年度 審判伝達講習会』の開催について(ご案内) 

 

謹啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より当協会の事業および当委員会の活動につきまして、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、今年度はルール改正に伴い、講義と実技を兼ねた講習会を下記の通り開催いたします。年度初めのご多忙の

時期とは存じますが、是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

謹白 

 

 

記 
 

１ 期 日   平成２７年４月１９日（日）  

 

２ 会 場   尚絅学院大学 

               （所在地）〒981-1295  名取市ゆりが丘 4-10-1  TEL 022-381-3300 

             

３ 日 程   【審判長会議】      ９：００～１０：００ （受付 8:30～ 8:50） 

           【審判伝達講習会】 １０：１０～１５：３０ （受付 9:15～10:00） 

                     １０：１０～１０：２５ 開講式 

                     １０：３０～１２：００ 講義（9人制・6人制）、質疑応答 

                     １２：００～１３：２５ 昼食 

                     １３：３０～１５：３０ 実技・閉講式・解散 

 

   ４ 講 師   宮城県バレーボール協会 審判委員会委員/部員 

 

   ５ 持ち物   2015年度版 6人制・9人制競技規則、審判着、ホイッスル、筆記用具、上履き 

＊昼食につきましては各自でご準備ください。 

 

   ６ その他   ①この講習会は、審判員資格更新のために必ず受講していただかなければなりませんので、

万障繰り合わせのうえ、ご参加ください。 

           ②会場への電話等でのお問い合わせはご遠慮ください。 

③車でお越しの方は指定された場所に駐車下さい。 

④当日、資料代として３００円をご準備ください。 

＊ご不明な点がございましたら、下記までご連絡ください。 

 
 

審判委員会  主事   高橋  宏明  

 携帯電話：   080-1844-0308 

E-mail ：  mva_referee@yahoo.co.jp 

 


